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بازار خودروهای خارجی در رکود کامل فرو رفت
با بررسی طرح آزادسازی واردات خودرو در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی‌در روز جاری )یکشنبه، ۲۱ شهریورماه(، اخبار دریافتی حاکی از حاکم 
شدن رکود کامل بر بازار خودورهای خارجی در پایتخت و قفل شدن معاملات 
است.به گزارش ایرنا، روزگذشته خریداران و فروشندگان خودروهای خارجی 
دست از خرید و فروش کشیده‌اند و بازار به نوعی منتظر تصمیم نهایی مجلس 
است.برخی کارشناسان معتقدند: تاثیر این صحبت‌ها این است که بازار همچنان 
در شرایط رکود و عدم فعالیت باقی می‌ماند، اما اگر طرح آزادسازی اجازه 
داده شود، می‌تواند به تغییر شدید شرایط فعلی بازار بیانجامد.کوروش طواحن، 
نمایشگاه‌دار خودروهای خارجی در شمال پایتخت در این زمینه معتقد است: 
با توجه به اینکه عمده خودروهای خارجی موجود در بازار از مدل ۲۰۱۷ و در 
اندک مواردی مدل ۲۰۱۸ هستند، ورود خودروهای جدید می‌تواند به شکست 

شدید قیمت‌ها در این مدل‌ها بیانجامد.
وی به ایرنا گفت: در این صورت و به شرط اینکه نرخ دلار به کانال‌های 
بالاتر صعود نکند، کاهش قیمت بین ۲۰ تا حتی ۵۰ درصد در خودروهای 
خارجی مدل ۲۰۱۸ و پایین‌تر محتمل است.به گزارش ایرنا، بررسی سایت‌های 
خودرویی و فضای مجازی در روز جاری حاکی از قیمت یک میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون تومانی رنو تالیسمان مدل ۲۰۱۸ با ۱۵ هزار کیلومتر کارکرد، ۲ میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون تومانی سانتافه سفید رنگ مدل ۲۰۱۷ صفر کیلومتر، سه 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی فولکس واگن تیگوان مدل ۲۰۱۸ صفر کیلومتر 
و سه میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومانی لکسوس NX هیبریدی h ۳۰۰ است.
همچنین امروز هر دستگاه بنز کلاس E۲۰۰ حدود ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان، بی. ام. و X۴ مدل ۲۰۱۷ با ۴۰ هزار کیلومتر کارکرد به چهار میلیارد 
و ۲۵۰ میلیون تومان و هر دستگاه بی. ام. و سری i مدل ۲۰۱۶ با سه هزار 
و ۶۰۰ کیلومتر کارکرد به ۱۱ میلیارد تومان ارزش‌گذاری شد.یک فعال دیگر 
بازار خودرو نیز در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در صورت باز شدن درهای کشور به 
روی واردات، باید مراقب بود مشکلاتی که در گذشته در این شرایط داشتیم 

دوباره تجربه نشود. 
وی ادامه‌داد: در گذشته شاهد بودیم برخی با جمع‌آوری شناسنامه از 
دیگران، به واردات تعداد زیادی خودرو اقدام می‌کردند یا تحت تاثیر تقاضای 
زیاد، قیمت خودرو در کشورهای همجوار افزایش می‌یافت که امید می‌رود این 
شرایط مدیریت شود.طرح آزادسازی واردات خودرو که این روزها در صحن 
علنی مجلس در دستور بررسی است، با اجازه دادن واردات خودرو پس از چند 
سال می‌تواند به کاهش قیمت‌های غیرواقعی در بازار بیانجامد، هرچند عده‌ای 
معتقدند چنین طرحی از مشکلات تولید نخواهد کاست.به گزارش ایرنا، طرح 
ساماندهی بازار خودرو در مجلس دهم مطرح شد، اما ایرادی که شورای نگهبان 
به ماده ۴ آن وارد کرد و آن را مغایر با اقتصاد مقاومتی و اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی برشمرد، سبب شد تا این ماده برای اصلاح به کمیسیون صنایع و معادن 

مجلس برگشت داده شود.
 اکنون و در این دوره از مجلس شورای اسلامی‌کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، ماده ۴ را مورد اصلاح قرار داده است.ماده ۴ این طرح خود دارای چهار 
تبصره است به گونه‌ای که بر اساس آن هر شخص حقیقی یا حقوقی می‌تواند 
در مقابل صادرات خودرو، قطعات خودرو یا سایر کالاها و خدمات مرتبط با انواع 
صنایع نیرومحرکه یا از طریق واردات بدون انتقال ارز نسبت به واردات خودروی 
تمام برقی یا هیبریدی یا واردات خودروی بنزینی یا گازسوز با برچسب انرژی 
B و بالاتر یا دارای شاخص ایمنی سه ستاره ‌یا بالاتر برحسب گواهی‌های 
استاندارد معتبر معادل ارزش صادراتی خود اقدام کند.در تبصره یک این ماده 
آمده است که نباید هیچ تعهد ارزی جدیدی برای دولت ایجاد شود همچنین 
سقف تعداد خودروهای مجاز وارداتی، هر ۶ ماه یک بار توسط شورای رقابت و 
براساس میزان کمبود عرضه نسبت به تقاضای موثر خودروی سواری طی یک 

سال گذشته تعیین می‌شود.

قیمت نفت در مدار صعودی ماند
قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به تولید آمریکا پس از صدماتی که 
از توفند آمریکا به صنعت این کشور وارد شد و انتظارات برای تقاضای بالاتر، 
روز دوشنبه برای دومین روز معامله متوالی صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت ۳۳ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش یافت و به ۷۳ دلار و ۲۵ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۲ 
سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۰ دلار و چهار سنت در هر بشکه رسید. 
هر دو شاخص در بالاترین حد خود از سوم سپتامبر تاکنون قرار دارند.حدود 
سه چهارم از تولید نفت فراساحلی در خلیج مکزیکو معادل حدود ۱.۴ میلیون 
بشکه در روز از اواخر اوت متوقف مانده که تقریبا معادل تولید نیجریه – یکی 

از اعضای اوپک- است.
تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی اعلام کردند پالایشگاههای بیشتری 
در لوییزیانا فعالیتشان را ازسرگرفته اند که این وضعیت را دشوارتر می‌کند.

فعالیت پالایشگاههای آمریکایی پس از طوفان سریعتر از تولید نفت احیا شده 
که برخلاف روند احیا در طوفانهای قبلی بوده است. اکثر ۹ پالایشگاه لوییزیانا 
که در طوفان آسیب دیده بودند روز جمعه فعالیتشان را ازسرگرفته یا در حال 
ازسرگیری بودند.شرکت رویال داچ شل که بزرگترین تولیدکننده نفت در خلیج 
مکزیکوی آمریکاست، روز پنج شنبه برخی از محموله‌های صادراتی خود را به 
دلیل خساراتی که به تاسیسات فراساحلی این شرکت در جریان طوفان وارد 
شده است، لغو کرد و نشان داد خسارات انرژی ممکن است هفته‌ها ادامه پیدا 
کند.با این حال آمار روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد شمار 
دکلهای حفاری نفت فعال آمریکا هفته گذشته رشد کرد که به تولید بالاتر در 
هفته‌های آینده اشاره دارد.فراتر از تاثیر توفند آیدا، بازار هفته جاری به احتمال 
بازبینی دورنمای تقاضا برای نفت از سوی اوپک و آژانس بین المللی انرژی 
متمرکز شده زیرا افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ ادامه دارد. دو منبع آگاه اعلام 
کردند اوپک احتمالا روز دوشنبه پیش بینی خود از تقاضا برای نفت در سال 

۲۰۲۲ را بازبینی خواهد کرد.
هووی لی، اقتصاددان بانک OCBC سنگاپور گفت: همان طور که پیش از 
این گفته شد به نظر می‌رسد قیمتهای نفت همچنان در محدوده ۷۰ تا ۷۵ دلار 
تحکیم خواهند شد. بازارها به شفافیت درباره تاثیر شیوع کرونا در بلندمدت نیاز 
دارند و تا وقتی این شفافیت حاصل نشود، قیمت اکثر کالاها از جمله نفت خام 
روند یکنواخت یا رو به کاهشی خواهند داشت.ریسکهای عرضه ناشی از برداشت 
چین از ذخایر استراتژیک به قوت خود باقی مانده اند. همچنین امیدها به دور 
جدید مذاکرات هسته ای میان ایران و غرب پس از توافق روز یکشنبه میان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی‌و ایران درباره به روزرسانی تجهیزات کنترل آژانس 
برانگیخته شد.بر اساس گزارش رویترز، چین روز دوشنبه اعلام کرد جزییات 

فروش نفت برنامه ریزی شده از ذخایر نفت استراتژیک را اعلام خواهد کرد.

پیش‌بینی افزایش تقاضای نفت آسیا در ۳ ماه پایانی 
مدیر منطقه آسیای ویتول اعلام کرد که تقاضای نفت آسیا در سه‌ ماه 
چهارم امسال افزایش می‌یابد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری پلتس، مایک مولر 
روز یکشنبه )۲۱ شهریورماه( اعلام کرد که بخش زیادی از افزایش تقاضای 
نفت جهان در سه ماه پایانی امسال، به آسیا، به‌ویژه چین، اختصاص می‌یابد.

ذخیره‌سازی نفت جهان در ماه اوت با سرعت بیشتری کاهش یافت که تا 
حدی به‌دلیل عرضه ناکافی نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 

متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( بود.
مولر گفت: انتظار بازار این است که تقاضای نفت آسیا دوباره افزایش یابد، 
بنیان‌های بازار در این زمان از سال مشخص است و بی‌تردید بیشتر افزایش 
تقاضای نفت در سه ماه آینده به آسیا اختصاص دارد.وی تصریح کرد: تصمیم 
اوپک‌پاس برای کاهش روزانه ماهانه ۴۰۰ هزار بشکه نفت، در بازه زمانی 
ماه‌های اوت و دسامبر برای تأمین تقاضای جهانی نفت کافی نیست، زیرا کاهش 
ذخیره‌سازی‌ها سریع‌تر رخ می‌دهد.مدیر منطقه آسیای ویتول افزود: تقاضای 

چین در حال افزایش است و به مصرف بیشتر نفت ادامه خواهد داد.

گزارش

بازار انرژی

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با بیان اینکه اگر 
قرار باشد سرمایه خارجی جذب شود ابتدا باید برجام و 
FATF به سرانجام برسد تا امکان مبادلات پولی و جذب 
سرمایه‌گذاری فراهم شود، گفت: ما در صنعت نفت امکان 
تامین ۷۰ درصد تجهیزات را از داخل داریم و ۳۰ درصد 
باید وارد شود که کسی به ما نمی‌فروشد.رضا پدیدار در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره انتشار اوراق 
مشارکت برای سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت نفت اظهار 
داشت: به دلیل ملتهب بودن اوضاع آینده روشنی برای 
جذب منابع مالی از طریق اوراق مشارکت نمی‌بینم، زیرا 
شدت کاهش ارزش پول به حدی بالا است که کسی روی 
بازگشت پول و یا سود آن نمی‌تواند روی آن حساب کند.

وی با بیان اینکه اکنون در شرایط غیرمتعارفی برای انجام 
سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت نفت هستیم، افزود:  کسانی 
که پول دارند قدم جلو نمی‌گذارند و طرح‌ها و پیشهادات 
کسانی هم که متقاضی هستند با روند تورمی‌روزانه اقتصاد 
ملی ایران همخوانی ندارد، یعنی هر کسی سرمایه‌ای دارد 
مردد است که پول خود را وارد پروژه کند و ترجیح می‌دهد 
که در بانک سرمایه‌گذاری کند.رئیس کمیسون انرژی 
اتاق بازرگانی تاکید کرد: اکنون همه در یک بلاتکلیفی 
بسر می‌برند، ما در حوزه نفت منتظریم که وزیر نفت 
پیشنهادات خود را در زمینه مشارکت بخش خصوصی در 
توسعه سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ارائه دهد تا بتوان 
اظهارنظر و یا تصمیم گرفت.وی با بیان اینکه اگر برجام به 
سرانجام نرسد سرمایه‌گذاری خارجی هم نخواهیم داشت، 
گفت: وقتی جابجایی پول مقدور نیست، سرمایه چگونه وارد 
کشور شود؟ بنابراین موضوع سرمایه‌گذاری خارجی کلا 

منتفی است، اگر قرار باشد سرمایه خارجی جذب شود ابتدا 
باید برجام و FATF به سرانجام برسد تا امکان مبادلات 
پولی و جذب سرمایه‌گذاری فراهم شود، فرض کنیم کشور 
و یا شرکتی تصمیم می‌گیرد که در ایران سرمایه‌گذاری 
کند پول را از چه مسیری و با کدام بانک و قانون وارد 
کند؟ وقتی همه مبادی و شیوه‌ها منع شده‌اند، هیچگاه 

شرکت‌های سرمایه‌گذار بزرگ حاضر به ریسک نیستند، 
چون امکان جابجایی پول وجود ندارد.پدیدار با بیان اینکه 
مردم هم منابع مالی خود را زمانی وارد پروژه‌های نفتی 
می‌کنند که تضمین آن با دولت باشد، یادآور شد: اکنون 
پول سرگردان در کشور زیاد است، گردش نقدینگی 3 هزار 
هزار میلیارد تومان یعنی یک رقم نجومی‌است، اما نیاز به 

تجهیزاتی داریم که باید از خارج از کشور تهیه شود، ما در 
صنعت نفت امکان تامین 70 درصد تجهیزات را از داخل 
داریم و 30 درصد باید وارد شود که کسی به ما نمی‌فروشد، 
بنابراین پروژه‌هایی که صددرصد ایرانی و داخلی باشد و 
امکان تامین مالی هم فراهم شود، بسیار کم است.پیش‌تر 
محمد چگینی نیز در این خصوص به ایلنا گفته بود: تعریف 
پروژه‌ها در قالب شرکت‌های سهامی‌عام پروژه و پذیرش 
آسان آنها در بازار سرمایه که حداقل 49 درصد سهام‌شان 
در همان ابتدای تشکیل به مردم عرضه شود. همچنین 
افزایش شناوری سهام تا سطح حداقل 50 درصد و صرف 
منابع حاصل از آن پروژه‌ها در بازار سرمایه از جمله روش‌ها 
هستند.وی پذیرش شرکت ملی نفت در بورس و عرضه 
اولیه ۵ درصد آن، کشف قیمت و سپس بتدریج عرضه 
28 درصد بقیه در زمان‌هایی که بازار سرمایه کشش آن را 
داشته باشد و صرف منابع حاصل در پروژه‌های توسعه‌ای 
را دیگر روش برشمرده و افزود: اگر درست عمل شود، 
پیش‌بینی بنده این است که حدود 90 تا 150 میلیارد دلار 

از این طریق جذب شود.
این تحلیلگر حوزه انرژی همچنین صرف سهام از طریق 
سلب حق تقدم شرکت‌های فعال در این بخش و اختصاص 
منابع آن به طرح‌های توسعه‌ای اولویت‌دار را نیز از دیگر 
روشهای تامین مالی عنوان و بیان کرده بود: روش تامین 
مالی )آف‌تیک( offtake پیش‌فروش محصول نیز می‌تواند 
در کنار روش‌های فوق مورد بهره‌برداری قرار گیرد. ضمن 
اینکه واگذاری دارائی‌های غیرمولد و راکد و یا مازاد دولت 
با هدف تامین سرمایه این پروژه‌ها در بورس نیز از جمله 

راهکارها می‌تواند تلقی شود.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مطرح کرد

۳ هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی و صنعت نفت بی‌پول

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات برق برای معادن 
و صنایع معدنی کشور اختصاص یافته است.به گزارش 
ایرنا، اسدالله کشاورز در سفر به بروجرد و بازدید از پروژه 
سیلیکون متال این شهرستان افزود: برای ایجاد هر فرصت 
شغلی ۵۰۰ میلیون تومان اع تبار نیاز است که با افزایش 
قیمت‌ها، این هزینه‌ها بیشتر شده است.وی با اشاره به اینکه 

ایجاد فعالیت اقتصادی برای اولین بار ریسک پذیر است، 
اضافه کرد: با توجه به شرایط اقلیمی‌در چند دهه آینده 
مشکل تامین انرژی داریم که تاسیس شهرک سیلیکون 
متال و تولید سلول‌های خورشیدی پسندیده است و 

می‌توان در این راستا موثر باشد.
معاون وزیر صمت بیان کرد: ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
برق برای صنایع معدنی در نظر گرفته شده که با احداث 

نیروگاه، برق مصرفی را تامین کنند.کشاورز افزود: در کنار 
احداث نیروگاه، مصرف گاز بالا می‌رود که برنامه‌هایی برای 
این موضوع نیز اندیشیده شده است.پروژه سیلیکون متال 
بروجرد با ظرفیت ۳۴ هزار تن در سال و با پیش‌بینی 
اشتغال بیش از هزار نفر در صورت تامین اعتبار به بهره 
برداری خواهد رسید.در حال حاضر فاز اول این پروژه در 
دستور کار است و این پروژه در پنج فاز تعریف شده که فاز 

اول آن ۲۲ بهمن امسال به بهره برداری می‌رسد.هم اکنون 
نیاز کشور به سیلیکون متال ۱۶ هزار تن است که از خارج 
کشور وارد می‌شود و با بهره برداری از این پروژه می‌توان 
نیاز کشور را تامین کرد.به گزارش ایرنا، معاون استاندار 
لرستان و فرماندار بروجرد، مدیرکل سازمان صمت لرستان 
و جمعی از مسوولان استانی و شهرستان اسدالله کشاورز را 

همراهی می‌کنند.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره 
به اینکه ۸۰ درصد گاز تولیدی کشور در بخش خانگی 
مصرف می‌شود، گفت: اگر مدیریت مصرف از طرف 
مشترکان بخش خانگی و تجاری انجام نشود، در زمستان 
شاهد قطع گاز و برق خواهیم بود.محمدرضا جولایی« در 
گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه برای فصل زمستان 
جلسات کمیته سوخت برگزار شده و محدودیت‌هایی 
که در تامین سوخت داریم را شناسایی کرده‌ایم، افزود: 
راه‌حل‌ها را پیش‌بینی کردیم و با همکاری وزارت نیرو و 
پخش در تلاشیم مصرف انرژی کشور را به صورت مطمئن 
تامین کنیم و خللی اتفاق نیوفتد. البته الویت، تامین گاز 
بخش خانگی و تجاری است و با استفاده از سوخت مایع 
مصارف نیروگاه‌ها و صنایع را تامین می‌کنیم.جولایی با 
تاکید بر اینکه نکته مهم مدیریت مصرف بخش خانگی 
و تجاری است، گفت: لازم است بخش خانگی و مردم در 
مصرف برق گاز مدیریت مصرف را انجام دهند تا بتوانیم 
گاز را به تمام مناطق به صورت پایدار، مستمر و با حداکثر 

ظرفیت انتقالی برسانیم.
وی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم تولید پایداری در 
زمستان داشته باشیم تعمیرات ۴ پالایشگاه ایلام ،۱۷ 
و ۱۸ پارس جنوبی، پارسیان و فاز ۱ پارس جنوبی در 
حال انجام است.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
افزود: تا آخر مهر ماه تعمیرات کلیه پالایشگاه‌ها و خطوط 
انتقال به پایان می‌رسد و با حداکثر توان در مدار قرار 
می‌گیرد و پیش‌بینی این است که در همین فاصله هم از 

طریق سوخت مایع انرژی کشور را تامین کنیم.وی با بیان 
اینکه معمولا از انتهای آبان ماه، مصرف در بخش خانگی 
و تجاری افزایش پیدا می‌کند، گفت: اما برای امسال از 
آبان ماه افزایش مصرف را پیش‌بینی کردیم و از همین رو 
اقدامات لازم را آغاز شده است.به گفته جولایی با فازبندی 
در مدیریت مصرف، تولید و تامین گاز به استقبال ۵ ماهه 
آخر سال می‌رویم.وی با اشاره به اینکه سال گذشته در 
روزهایی تحویل گاز به نیروگاه‌ها در زمستان به ۶۰ میلیون 
متر مکعب در روز رسید، گفت:  بعد از آن با توافقی که 
با وزرات نیرو انجام شد و توانستیم سوخت مایع را تامین 
کنیم. البته متوسط گازرسانی به نیروگاه‌ها در سال گذشته 
به زیر ۸۰ میلیون مترمکعب در روز نرسید.جولایی میزان 
گازرسانی به نیروگاه‌ها و صنایع در سال جاری را تحت تاثیر 
مصرف گاز در بخش خانگی عنوان کرد و افزود: حدود ۸۰ 
درصد گاز تولید کشور را بخش خانگی و تجاری مصرف 
می‌کنند و با توجه به آن می‌توانیم گاز بقیه مناطق را 
تامین می‌کنیم.وی ادامه داد: ظرفیت خالی در پالایشگاه‌ها 
نداریم تولید از منابع با ظرفیت پالایشگاه‌ها برابر است با 
این حال اگر تولید گاز از میادین گازی کشور اضافه شود 
قادر خواهیم بود با توجه به نوع پالایشگاه، گاز را تحویل 

بگیریم.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با تاکید 
بر اینکه مشکلی در تامین مازوت مورد نیاز نیروگاه‌ها در 
زمستان وجود ندارد، گفت: مخازن نیروگاه‌ها پر است و 
مشکلی در ذخیره‌سازی نداریم.برای مصرف گازوئیل در 
نیروگاه‌ها نیز با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
توافق کردیم تا روزانه ۳۵ میلیون لیتر را تحویل دهند. در 
کنار آن نیز ذخایر گازوئیل در نیروگاه‌ها نیز وجود دارد.به 
گفته جولایی، حداکثر توان نیروگاه‌ها برای مصرف مازوت 
۵۰ میلیون لیتر است البته همین مقدار نیز قابل استفاده 
نیست زیرا برخی از پالایشگاه‌ها در نزدیکی شهرها قرار 
دارند و بحث آلودگی هوا نیز مطرح است.وی ادامه داد: 
در فصول سرد سال، حدود ۴۰ میلیون لیتر مازوت در 
روز مصرف می‌شود و مابقی سوخت مایع مورد استفاده در 

نیروگاه‌ها گازوئیل خواهد بود.
جولایی روند ذخیره‌سازی گاز در مخازن ذخیره‌سازی 
سراجه و شوریجه را مناسب دانست و گفت: اکنون فشار 
گاز در سراجه به حد نرمال رسیده و تزریق گاز به مخزن 
شوریجه را تا اواسط آبان ادامه می‌دهیم و در ۵ ماه آخر 
سال به طور کامل بهره ‌برداری می‌کنیم. وی با بیان اینکه 
بحث واردات گاز نیز در حال رایزنی است، افزود: در حال 

مذاکره با ترکمنستان هستیم اما نهایی نشده است.  مدیر 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: پیش‌بینی 
مصرف گاز خانگی بستگی به شرایط آب و هوایی کشور 
دارد. بنابر اطلاعاتی که از هواشناسی دریافت کردیم 
شرایط آب و هوایی مانند پارسال است به جز مناطق 
شمال و شمال شرق که ممکن است افت دما داشته 
باشد دما در ۵ ماه آخر سال برای سایر نقاط کشور مانند 
سال گذشته است.وی با تاکید بر اینکه مردم کمک کنند 
تا مصرف کمتراز پارسال باشد، گفت: حتما باید الگوی 
مصرف تغییر کند زیرا نمی‌توان اعمال نظری کرد و کنترل 
صرفا از طریق مردم باید انجام شود زیرا کنترل از سمت 
دولت به معنای قطع برق و گاز است.جولایی با اشاره 
به اینکه هر چقدر مصرف برق بیشتر شود مصرف گاز 
نیز در کشور بیشتر می‌شود، افزود: در تمام بخش‌ها از 
جمله بخش خانگی و تجاری، نیروگاه‌ها و صنایع مدیریت 
مصرف را پیش‌بینی کرده‌ایم.وی ادامه داد: در برخی 
قسمت‌ها با جایگزینی سوخت مایع کمبود گاز جبران 
خواهد شد. به طور مثال مجوز استفاده صنایع سیمان از 
سوخت مایع گرفته خواهد شد.مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران گفت: معمولا اگر محدودیت در گازرسانی 
باشد، برای صنایع قیمت سوخت مایع با قیمت مصوب 
پارسال انجام می‌شود و یارانه به آن تعلق می‌گیرد.به گفته 
جولایی حداکثر مصرف خانگی را ۶۱۰ میلیون متر مکعب 
لحاظ کردیم برنامه‌ریزی می‌کنم که تامین انرژی کشور را 

مدیریت کنیم.

معاون وزیر صنعت خبر داد

اختصاص ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات برق برای صنایع معدنی 

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد

زنگ خطر قطع گاز و برق در زمستان

افزایش واردات روغن، دپوی بیش از ۱.۲ تنی انواع 
آن در گمرک و بنادر و البته افزایش قیمت تا ۱۰۰ 
درصدی، گزارشی از وضعیت تورم و واردات این کالای 
اساسی مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی است.به گزارش 
ایسنا، روغن از جمله اقلامی‌است که به خصوص از 
نیمه دوم سال گذشته با افزایش قیمت و گاها کمبود 
در بازار مواجه شد و همواره در بین اقلام خوراکی 
بالاترین میزان تورم را به خود اختصاص داده بود تا 
اینکه در ماه گذشته بالاخره از صدر تورم پایین آمد و 
جای خود را به کالاهای دیگر داد.با این حال همچنان 
افزایش قیمت روغن نسبت به قبل قابل توجه است؛ 
بطوریکه آمار مرکز آمار نشان می‌دهد هر بطری ۹۰۰ 
گرمی‌روغن مایع در مرداد سال جاری تا مرز ۲۳ هزار 
تومان هم فروش رفته و بطور متوسط ۱۷ هزار و ۶۵۰ 
تومان قیمت داشته است.بر این اساس روغن مایع که 
در مرداد سال گذشته هر بطری حدود ۹۳۰۰ تومان 
قیمت داشته، ۸۹.۷ درصد گران شده است.در رابطه 
با روغن جامد نیز هر یک کیلو در مرداد پارسال 
حدود ۱۰ هزار تومان فروش رفته ولی در همین ماه 
در سال جاری بیش از ۲۷ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت 
خورده و متوسط فروش ۲۱ هزار و ۳۰۰ تومان بوده 
است، بنابراین افزایش قیمت روغن جامد نسبت به 

سال گذشته بالای ۱۱۰ درصد ثبت شده است.اما در 
مورد با واردات روغن دو کالا مطرح است؛روغن خام 
و دانه‌های روغنی که البته هر دو مشمول ارز ۴۲۰۰ 
تومانی می‌شود.بررسی آمار گمرک نشان می‌دهد که 
در حدود چهار ماهه ابتدایی سال جاری بیش از ۶۷۹ 
هزار تن روغن خام و خوراکی به ارزشی حدود ۸۷۵.۴ 
میلیون دلار وارد ایران شده که از لحاظ وزنی ۲۰۵ 
و ارزش ۴۰۷ درصد نسبت به همین دوره در سال 
گذشته افزایش واردات دارد.همچنین تا نیمه شهریور 
ماه سال جاری میزان موجودی و آنچه که در شناورها 
به بنادر رسیده از این حکایت دارد که حدود ۶۷۰ هزار 
تن روغن خام در گمرک و بنادر موجود بوده است.در 
رابطه با واردات دانه‌های روغنی نیز در حدود چهار ماه 
ابتدایی سال جاری ۷۹۴.۶ هزار تن به ارزش بیش 
از ۵۳۷.۵ میلیون دلار واردات صورت گرفته که ۶۳ 
درصد از نظر وزن و ۱۲۲ درصد از لحاظ ارزش نسبت 
به سال گذشته رشد دارد.حدود ۵۸۳.۱ هزار تن نیز 
موجودی دانه‌های روغنی و آنچه که از این کالا در 
شناورها وجود داشته تا نیمه شهریور ماه در گمرک 
و بنادر گزارش شده است.بر این اساس در حال حاضر 
بیش از ۱.۲میلیون تن از انواع روغن و دانه‌های روغنی 

در گمرک و بنادر موجود است.

هرچند پیش از این تاریخ مشخصی برای 
سجامی‌شدن در نظر گرفته و اعلام شده بود که کد 
معاملاتی هر فردی که تا تاریخ مذکور در سامانه سجام 
ثبت نام نکند مسدود خواهد شد، اما این تصمیم لغو 
شد و درواقع اعلام زمان مشخص برای آن متوقف 
شد. با این حال، سهامداران نباید از ثبت نام در این 
سامانه غافل شوند.به گزارش ایسنا، چندی پیش مدیر 
ناشران شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد که بر 
اساس مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
سهامداران حقیقی بازار سرمایه باید در سامانه سجام 
ثبت نام و احراز هویت خود را تکمیل کنند.برای این 
منظور تاریخ مشخص تعیین و اعلام شد سهامدارانی 
که در مدت مقرر ثبت نام خود را در سامانه سجام 
انجام ندهند، کد معاملاتی آنها تا زمان مشخص شدن 
وضعیت سجامی‌آنها مسدود )غیر قابل خرید و فروش( 
می‌شود.بر این اساس، مقرر شده بود که سهامداران 
۱۸ تا ۶۵ سال تا روز بیستم شهریورماه جاری فرصت 
دارند تا ثبت خود را در سامانه سجام قطعی کنند. 
گروه دوم سهامداران بالای ۶۵ سال هستند که تا روز 
سی ام شهریورماه و گروه سوم سهامداران کمتر از ۱۸ 
سال هستند که تا دهم مهرماه امسال مهلت دارند تا 
در سامانه سجام ثبت نام کنند.اما مدتی بعد حسین 

فهیمی، مدیرعانل شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام 
کرد که با توجه به درخواست تعداد زیادی از شرکت‌های 
کارگزاری و تماس‌های مکرر سهامداران با مرکز 
تخصصی ارتباط با بازار سرمایه، فرایند الزامی‌شدن ثبت 
نام در این سامانه به صورت تدریجی و با تعیین مهلت 
کافی برای ثبت نام و احراز هویت خواهد بود تا نگرانی 
معامله کنندگان حقیقی در این زمینه برطرف شود.

سامانه سجام »سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان« 
به نشانی WWW.SEJAM.IR، برای الکترونیک 
کردن و خودکار کردن فرآیند جمع آوری و مدیریت 
اطلاعات مشتریان است و عملیاتی شدن این سامانه 
باعث افزایش دقت، سرعت و بهره وری در زمینه جمع 
آوری اطلاعات و ارائه خدمات عمومی‌و مهم تر از همه، 
یکپارچگی سامانه‌های اطلاعاتی شده است.در پی راه 
اندازی سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام(، بیش 
از ۳۹ میلیون نفر از فعالان بازار سرمایه در این سامانه 
ثبت نام کرده اند.این سامانه با هدف ایجاد زیرساختی 
برای ارائه خدمات نوین به سهامداران به ویژه مشاهده 
دارایی‌ها به صورت متمرکز، توزیع سود و برگزاری 
مجامع الکترونیکی راه‌اندازی شده است و افراد را از 
شناسایی‌های مشتری به صورت مکرر در کارگزاری‌ها و 

دیگر نهادهای مالی بی نیاز می‌کند.

سجامی ‌شدن فوری نیست اما حتمی ‌است!وضعیت قیمت، واردات و دپوی روغن

بازار

نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روز دوشنبه با ۴۲۰ 
تومان کاهش نسبت به روز قبلی به ۲۶ هزار و ۴۵۶ تومان 
رسید.به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو در مقایسه با روز 
یکشنبه با ۴۱۵ تومان کاهش به ۳۱ هزار و ۱۹۸ تومان 
رسید.روز دوشنبه قیمت خرید هر دلار ۲۵ هزار و ۹۳۲ 
تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۵۸۱ تومان بود.
عاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ 
هزار و ۴۰۱ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۶۴۱ تومان 
اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار و ۱۹۲ 

تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۱ هزار و ۴۷۵ تومان اعلام 
شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات روز یکشنبه )۲۱ 
شهریورماه(، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۳۳۸۳ تومان 
فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۱۷۷ تومان 
معامله شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار از خردادماه حرکت 
آرامی‌به سوی کانال ۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو 
هفته در این کانال نوسان داشت و وارد کانال ۲۶هزارتومان 

شد و سپس در صرافی‌های بانکی به قیمت ۲۷ هزار تومان 
فروخته می‌شد. اما در دو هفته گذشته روند نزولی قیمت 
را شروع کرد و وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و از ابتدای 
هفته بر مدار نزولی قرار دارد.همچنین در بازار طلا،قیمت 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران 
با کاهش ۲۱۰ هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه به رقم 
۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه 

تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم‌ سکه بهار آزادی پنج 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌ میلیون و ۵۵۰ 
هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۳۵ هزار تومان رسید. 
قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۹۲۰ هزار تومان 
شد.همچنین هر انس جهانی طلا نیز دوشنبه یک هزار و 

۷۹۱ دلار و ۱۶ سنت قیمت خورد.

کاهش ۴۲۰ تومانی نرخ دلار

خدمات پس از فروش گروه بهمن در راستای رضایت و 
خشنودی مشتریان با اجرای طرح 14روزه از بیست و هفتم 
شهریور، به دارندگان محصولات بهمن دیزل و سیبا موتور 
خدمات ویژه ارائه می‌کند.ارائه خدمات در طرح »رضایت و 
خشنودی مشتریان تجاری« ویژه محصولات بهمن دیزل و 
سیبا موتور از بیست و هفتم شهریور آغاز می‌شود. از آنجا که 
سیاست کلی بهمن ارائه خدمات متمایز در زمینه‌های متفاوت 

است، این بار برای افزایش سطح رضایت مشتریان تجاری اقدام 
به ارائه خدمات پس از فروش ویژه کرده است تا مشتریان با 
انجام سرویس‌های لازم خیالی آسوده از سلامت فنی خودروهای 
خود داشته باشند.این طرح که تا دوازدهم مهر ماه ادامه دارد، 
دارندگان خودروهای برند ایسوزو و شیلر از محصولات بهمن 

دیزل و خودروهای برند FAW از محصولات سیبا موتور 
می‌توانند با مراجعه به عاملیت‌های منتخب در سراسر کشور 
از خدمات استفاده کنند.در طرح رضایت و خشنودی مشتریان 
تجاری بازدیدهای فصلی به صورت رایگان انجام شده که شامل 
بازدید سطح سیالات )ضد یخ، روغن ترمز، روغن هیدرولیک و 

منبع آب شیشه شور(، وضعیت تایرها، صحت عملکرد قطعات 
ایمنی مانند لنت‌ها، برف پاکن و نور چراغ‌ها، عیب یابی با 
دستگاه دیاگ و اجرت تعویض فیلترها و روانکارها به استثنای 
روغن گیربکس و دیفرانسیل است.از آنجا که اجرای به موقع 
سرویس‌های ادواری علاوه بر افزایش طول عمر خودرو، در میزان 

مصرف سوخت و میزان آلایندگی بسیار موثر است، تخفیف 50 
درصدی در اجرت سرویس‌های ادواری در نظر گرفته شده 
است. همچنین روانکارها و فیلترها شامل تخفیف 15 درصدی 
و قطعات یدکی برای محصولات بهمن دیزل تا سقف 30 درصد 
و برای سیبا موتور تا سقف 25 درصد تخفیف لحاظ شده است.

کلیه خدمات در این طرح توسط تکنسین‌های مجرب و با 
تجهیزات استاندارد و اصل انجام می‌شود.

خودرو

اجرای طرح ویژه خدمات پس از فروش برای محصولات تجاری بهمن


